РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.10.2022 № 47
с. Саянское

О некоторых вопросах, связанных
с устойчивым функционированием
системы воинского учёта и бронирования
граждан, пребывающих в запасе, работающих
в администрации Саянского сельского
поселения на 2023 год.

Во исполнение Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», Федерального закона от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53 - ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Территориальной комиссии от 11 сентября 2018 года № 45дсп «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке годовых докладов о состоянии работы по бронированию граждан, пребывающих в запасе, работающих в органах местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, подведомственных им организациях и организациях, имеющих мобилизационное задание (задачи) на годовой период военного времени», руководствуясь статьями 32,43 Устава Саянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Усилить работу по ведению воинского учета и бронированию граждан находящихся в запасе и работающих в администрации Саянского сельского поселения.
2. Главному специалисту по делопроизводству и ведению кадровой работы Ивановской Г.А.:
2.1. Составить план работы на 2023 год по ведению воинского учета и бронированию граждан находящихся в запасе и работающих в администрации Саянского сельского поселения. (приложение № 1)
2.2. Подготовить документы к сверке и проверке (проводиться по плану ВУС Саянского сельского поселения);
2.3. Провести анализ эффективности управления работой по воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих в запасе (сбор и уточнение данных по обеспеченности трудовыми ресурсами администрации Саянского сельского поселения, выполняющих или обеспечивающих выполнение мобилизационных заданий);
3. Настоящее постановление вступает в силу в день его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского сельского поселения С.Д. Полозова

Глава Саянского
сельского поселения									   С.Д. Полозов